TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 294/2024

Contrato/Distrato nº 122/2025

Processo Administrativo nº 14.283/2024 – Dispensa Eletrônica nº 030/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS AGRÍCOLAS E FLORESTAIS - FEPAF

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO TERRITORIAL DO ALTO

CAPIVARA, NO MUNICÍPIO DE BOTUCATU-SP

Pelo presente instrumento digitado e devidamente assinado, de um lado o MUNICIPIO DE BOTUCATU,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 46.634.101/0001-15, neste ato em competência

delegada através do Decreto nº 12.369 de 02 de setembro de 2021, representado pela Secretária Municipal do

Meio Ambiente, BIANCA PICADO GONÇALVES, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, portadora

da cédula de identidade RG nº. 43.721.932-X e inscrita no CPF sob nº. 370.077.018-92, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a  FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS

AGRICOLAS E FLORESTAIS - FEPAF, situada Av. Universitária, 3780 , Altos do Paraíso, Botucatu – SP,

CEP: 18.610.034, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 50.786.714/0001-45, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, com base nos Processos Administrativos acima descritos, têm entre si, justos e

acertados, com fundamento no art. 138, inc. II ambos da Lei 14.133/21, que mutuamente aceitam e

reciprocamente outorgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente aceitam a rescisão amigável do instrumento contratual de nº

294/2024, entre ambas celebrado em 16 de agosto de 2.024, nos autos do Processo Administrativo supracitado,

consoante solicitação do CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA, sem ônus para ambas as partes

quanto a ressarcimentos, multas ou indenizações.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual

teor e forma.

Botucatu, 15 de maio de 2025

MUNICÍPIO DE BOTUCATU

BIANCA PICADO GONÇALVES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS AGRÍCOLAS E FLORESTAIS - FEPAF

Contratada

Testemunhas:

		2025-05-22T10:40:32-0300
	JULIANO CARLOS CALONEGO:26020595870

		2025-05-28T13:41:36-0300
	BIANCA PICADO GONCALVES

		2025-05-29T07:42:03-0300
	RODRIGO RAMOS:27486614863

		2025-05-29T07:44:04-0300
	HENRIQUE CHAMBERLAIN:26844861826